24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho 

de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: VALDIVINO DUQUE DA SILVA 

CPF: 041.373.475.73 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.04 
Atividade: 2015 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 1.500.0000 

VALOR: R$ R$ 16.880,00 (Dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais). 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 027/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 0281301/2023, DI-025-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: VALDIVINO DUQUE DA SILVA inscrito no CPF: 041.373.475-
73 valor: estimado de R$ R$ 16.880,00 (Dezesseis mil e oitocentos e oitenta reais). OBJETO: 
Contratação para prestação de serviço com montagem e desmontagem de palco de pequeno porte 
para realização de eventos culturais na sede e povoados do município, conforme orientação da 
Secretaria de Educação desta administração. PRAZO:

[...]

desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 049/2022, as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, vencedor do lote 1, com o valor global 
R$ 3.557.999,95 (três milhões quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e cinco centavos).  YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
34.909.753/0001-36, vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92 (Quatrocentos e trinta mil 
oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos).  Iraquara, 13 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos 
Santos – Pregoeira.                               

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de

[...]

odontológicos, para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde e suas unidades, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. tipo: menor preço por lote, as empresas: 
IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrito no CNPJ nº 36.685.847/0001-02, 
vencedor do lote 1, com o valor global R$ 3.557.999,95 (três milhões quinhentos e cinquenta e sete mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).  YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, vencedor do lote 2, com o valor global R$ 430.811,92 
(Quatrocentos e trinta mil oitocentos e onze reais e noventa e dois centavos).   Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 13 de janeiro de 
2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer